

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR. UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
P.M.C	1 ESQUADRIAS					
SINAPI-73880/002	1.1 Porta de madeira almofadada semi-oca 1a, 80x210x3cm, incluso aduela 2a, alizar 2a e dobradicas	6,00	un	521,29	3.127,74	6,22 %
SEOPPA-100819	1.2 Fechro para janelas de correr (bico de papagaio)	4,00	un	24,79	99,16	0,20 %
SEOPPA-100818	1.3 Fechadura para porta interna	7,00	un	73,32	513,24	1,02 %
SEOPPA-161391	1.4 Vidro temperado incolor e= 6mm com ferragens	3,30	m2	218,22	720,13	1,43 %
TOTAL DO Item					4.460,27	8,87 %
P.M.C	2 INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS					
SEOPPA-190787	2.1 Cubra de louca de embulir	2,00	un	85,67	171,34	0,34 %
SEOPPA-190852	2.2 Sifao pvc pia / lavatorio - plastico	8,00	un	15,16	121,28	0,24 %
SEOPPA-190230	2.3 Torneira plastica de 1/2"	8,00	un	18,21	145,68	0,29 %
SEOPPA-190218	2.4 Chuveiro em pvc	4,00	un	19,33	77,32	0,15 %
SEOPPA-180448	2.5 Valvula de retencao horizontal 1/2" - recalque	4,00	un	60,46	241,84	0,48 %
SEOPPA-190224	2.6 Caixa de descarga plastica - externa	1,00	un	94,04	94,04	0,19 %
SEOPPA-190610	2.7 Bacia sifonada c/ cx. descarga acoplada ecologica com assento	2,00	un	624,35	1.248,70	2,48 %
ORSE-4545	2.8 Reparos em caixa acoplada - com troca de acessórios	6,00	un	69,27	415,62	0,83 %
TOTAL DO Item					2.515,82	5,00 %
P.M.C	3 COBERTURA					
SEOPPA-71364	3.1 Cobertura em policarbonato incolor- inclusive estr. metalica	20,00	m2	345,77	6.915,40	13,75 %
SEOPPA-70277	3.2 Calha em chapa galvanizada	15,00	m	60,83	912,45	1,81 %
ORSE-4713	3.3 Concertina em aco galvanizado, espiral de Ø = 450mm, 3 cliques p/ espiral, lâmina de 30mm e fio interno de 2,50mm, inclusive instalacao	132,00	m	39,00	5.148,00	10,24 %
TOTAL DO Item					12.975,85	25,80 %
P.M.C	4 PISO					
SEOPPA-260664	4.1 Bloquet sextavado e= 6cm (inclusive colchao de areia e rejuntamento)	175,00	m2	67,25	11.768,75	23,40 %
TOTAL DO Item					11.768,75	23,40 %
P.M.C	5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
ORSE-4419	Mureta de alvenaria h=0,5, rebocada os dois lados	166,00	m	111,85	18.567,10	36,92 %

diaviana

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
Projeto - REFORMA DA E.E.F.M PEDRO COELHO DA MOTA
SubProjeto - 01-REFORMA DA E.E.F.M PEDRO COELHO DA MOTA
Obra - REFORMA DA E.E.F.M PEDRO COELHO DA MOTA

DATA: 05/05/2016
SISPLO F49 SEP0063
MOEDA: REAL
REF: SINAPI/PA-MAI/15
PAGINA: 2 / 2

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
TOTAL DO Item					18.567,10	36,92 %
TOTAL DA Obra					50.287,79	100,00 %


Alicia Cantuaria da Gama
Eng. Civil
CREA - PA 14.057-D

Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará
Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634

Cnpj: 05.121.991/0001-84
www.castanhal.pa.gov.br